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murowanych z XIX w. oraz nieczynny cmentarz. Ponadto, w odległości ok. 3 km od jeziora we wsi 

Mlewiec zlokalizowany jest m. in. zespół pałacowo-parkowy z folwarkiem, który został wzniesiony  

w stylu neogotyckim. W parku rosną 180-letnie dęby, uznane za pomniki przyrody. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Baza noclegowa w pobliżu jeziora zagwarantowana jest przez gospodarstwa agroturystyczne. 

Ponadto, w odległości ok. 6 km na południowy-wschód od jeziora znajdują się: Ośrodek 

wypoczynkowy Grodno oraz ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy w Zalesiu (Gmina Chełmża). 

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu Jeziora w miejscowości Mlewo nie przebiega żadna oznaczona ścieżka rowerowa  

i turystyczna. Baza sportowo – rekreacyjna też nie jest wystarczająco rozwinięta. Jedynym obiektem 

rekreacyjnym nad jeziorem jest utworzona w 2002 r. piaszczysto-trawiasta plaża i kąpielisko sołeckie. 

II.9.2. Struga Kowalewska 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Struga Kowalewska (właściwie Struga Trynka) jest prawostronnym dopływem Drwęcy.  

Ma swoje źródła w okolicach Kowalewa Pomorskiego i przebiega przez jego centralną część. Ciek jest 

zlokalizowany na działkach o numerach ewidencyjnych: 134 i 51. Całkowita długość cieku wynosi  

22 km, szerokość na odcinkach regulowanych – 2-2,5 metra. 

Analizowany ciek wodny charakteryzuje się dobrą dostępnością komunikacyjną w rejonie 

ulic: Strażackiej i 23 Stycznia (droga krajowa nr 15). W pozostałej części miasta dostępność do cieku 

zapewniają jedynie drogi nieutwardzone. 

Rysunek 18. Lokalizacja obszaru objętego opracowaniem 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Teren zlokalizowany w sąsiedztwie cieku jest na chwilę obecną niezagospodarowany.  

Nie występuje tam żadna infrastruktura o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym. Należy  


